

Số: /KH-ĐTN

Thái Nguyên, ngày 05 tháng 06 năm 2016

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị khoa học, sáng tạo sinh viên trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp
Lần thứ I, năm 2016

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2016, nhằm đẩy mạnh phong trào sinh viên tham gia nghiên cứu khoa học, Đoàn thanh niên trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp, xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị khoa học, sáng tạo sinh viên trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp lần thứ nhất, năm 2016, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích.

- Khuyến khích, cổ vũ Đoàn viên thanh niên là sinh viên phát huy ý tưởng, phát minh sáng chế, đề tài khoa học, cải tiến kỹ thuật, hợp lý hóa sản xuất, làm chủ và ứng dụng khoa học kỹ thuật đưa vào cuộc sống và sản xuất.

- Động viên, tôn vinh, khen thưởng những cá nhân, tập thể có đề tài, sản phẩm sáng tạo, sáng kiến hay áp dụng trong học tập và lao động sản xuất.

2. Yêu cầu.

- Các hoạt động phải được tổ chức sâu rộng, thu hút nhiều ĐVTN tham gia chú trọng tới tính chất khoa học, sáng tạo và mang tính giáo dục cao;

- Việc tổ chức đảm bảo hiệu quả, thiết thực, phải tạo sự quan tâm của sinh viên toàn trường đối với phong trào sinh viên tham gia nghiên cứu khoa học và sáng tạo.

II. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian thực hiện

- Hạn nhận bài và đăng ký dự tham dự: từ ngày 20/6/2016 đến ngày 25/6/2016

- Thời gian dự kiến tổ chức Hội nghị: 22/7/2016

2. Địa điểm: Trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp

III. Đối tượng tham gia

Các cá nhân là các sinh viên đang học tập tại trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp có các công trình nghiên cứu khoa học, sáng kiến, sản phẩm hoàn thành trong 2015 và năm 2016 đã, đang hoặc có thể triển khai áp dụng tại nhà trường và địa phương.

IV. Nội dung của Hội Nghị.

1.1. Báo cáo những bài báo khoa học của sinh viên thuộc trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp về các lĩnh vực chuyên môn:

1. Kỹ thuật Điện, Điện tử;

2. Kỹ thuật Cơ khí, Động lực;

3. Kỹ thuật XD, môi trường và Kinh tế;

4. Khoa học Cơ bản;

1.2. Thi ý tưởng, sản phẩm sáng tạo khoa học và ứng dụng.



Cuộc thi dành cho sinh viên có ý tưởng sáng tạo khoa học và ứng dụng trong học tập và đời sống. Ban tổ chức sẽ nhận các đề xuất ý tưởng và mô hình, sản phẩm sáng tạo lựa chọn các đề xuất và mô hình xuất sắc báo cáo tại Hội nghị và tham gia hội nghị sáng tạo trẻ Đại học Thái Nguyên.

Ghi chú: Yêu cầu của toàn văn bài báo; Quy định về nội dung và hình thức trình bày ý tưởng, sản phẩm sáng tạo (có thông báo riêng)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Xây dựng kế hoạch, báo cáo Đảng ủy, Ban giám hiệu nhà trường: từ ngày 25/4 – 05/5/2016
- Ban hành kế hoạch tổ chức hội nghị và thông báo tới các Liên chi đoàn và chi đoàn cán bộ: tuyên truyền, vận động đoàn viên tích cực xây dựng, hoàn thiện các đề tài, ý tưởng sáng tạo tham gia hội nghị: từ ngày 05/5 - 10/5/2016.
- Các đơn vị triển khai kế hoạch và thông báo tới toàn thể ĐVTN của đơn vị mình, chuẩn bị báo cáo và các sản phẩm tham gia dự thi: từ ngày 10/5/ - 20/06/2016.
- Các đơn vị tổng hợp các báo cáo và sản phẩm nộp về Văn phòng Đoàn: từ ngày 20/6/- 25/6/2016.
- Chấm điểm, đánh giá đề tài, sản phẩm sáng tạo và các báo cáo khoa học: từ ngày 25/6/2016 – 20/7/2016.
- Tổ chức Hội nghị Khoa học, sáng tạo sinh viên trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp lần thứ 1, năm 2016: ngày 22/07/2016.
- Trao thưởng cho các báo cáo, sản phẩm đạt giải: ngày 22/07/2016.

Hội nghị khoa học, sáng tạo sinh viên trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp là một chương trình mang tính chất khoa học, học thuật cao, có ý nghĩa thúc đẩy phong trào sinh viên tham gia nghiên cứu khoa học. BCH Đoàn trường yêu cầu các đơn vị trực thuộc có trách nhiệm triển khai cao nhất đảm bảo cho Hội nghị thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH trường (b/c);
- Đoàn DHTN (b/c);
- Các LCD và chi đoàn CB (t/b);
- Lưu VP.



PGS.TS. Vũ Ngọc Pi

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG
PHÓ BÍ THƯ

Lê Xuân Hưng